
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 08-08-2024 - pag. 1 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 33 DEL 08-08-2024 

 

Oggetto: GESTIONE ASSOCIATA PARI OPPORTUNITA' - COMMISSIONE DI 
ZONA AMIATA GROSSETANA DI PARI OPPORTUNITA' DI 
UOMO/DONNA - RINNOVO COMPONENTI. 
 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  otto del mese di agosto alle ore 18:00 e seguenti, il Consiglio 
Comunale del Comune suddetto, convocato con avvisi scritti, si è riunito in sessione ordinaria in 
prima convocazione in modalità presenza. 
Eseguito l’appello risultano presenti: 

Pieraccini Cinzia P Zamperini Roberto P 
Badini Federico A Arezzini Arianna P 
Fiori Arianna P Bartalini Michele P 
Saladini Luca P Rosati Sabrina P 
Ulivieri Annalisa P Tassi Tommaso P 
Giannetti Franco P GIANNELLI SONIA P 
Bartolommei Ludovico P   
Assegnati n. 13  in carica  n. 13  presenti n.   12 e assenti n.    1 

Ascione Giuseppe Assessore non Consigliere Presente 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
Presiede il Sig. Pieraccini Cinzia in qualità di SINDACO. 
Partecipa il Segretario Comunale Meo Andrea  

La seduta è Pubblica. 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 
del giorno. 

  

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 33 del 08-08-2024 firmato digitalmente da  Cinzia Pieraccini il 13-08-2024 ora  9:26:03 ANDREA MEO il 13-08-2024 ora  8:50:56



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 08-08-2024 - pag. 2 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 10/11/2017 ad oggetto: 
Esercizio associato attività ed interventi in materia di Pari Opportunità  (Art. 6 comma 2 
Statuto)   Approvazione Regolamento  Commissione di Zona Amiata Grossetana di Pari 
Opportunità uomo/donna; 

 
PRESO ATTO che, a seguito della consultazione elettorale regolarmente tenutasi il 8 e 9 

giugno 2024 si è proceduto al rinnovo del Consiglio Comunale ed alla elezione del Sindaco; 
 
Considerato che è necessario provvedere alla nomina a seguito di rinnovo del Consiglio 

Comunale; 
 
Visto lo statuto Comunale; 
 
Preso atto che vengono proposte per la nomina:  Ulivieri Annalisa per  il gruppo di 

maggioranza e Giannelli Sonia, per il gruppo di minoranza; 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Passa a votazione per  alzata di mano, con il seguente risultato:  
 
- Ulivieri Annalisa: 12  
- Giannelli Sonia: 12 
 
 
Il Presidente, sentito il Segretario Comunale proclama eletti/e  
 
- Ulivieri Annalisa  per la maggioranza; 
- Giannelli Sonia per la minoranza. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visti i risultati della votazione 
 

DELIBERA 
 

di nominare quali rappresentanti nella Commissione "Pari Opportunità " dell’Unione dei Comuni 
Amiata Grossetana i/le consiglieri/e: 
 
- Ulivieri Annalisa   per la maggioranza, con voti 12; 
- Giannelli Sonia  per la minoranza, Con voti 12 
 
 
 
 
Il verbale della presente deliberazione, unitamente ai relativi interventi, è riportato in apposito file 
audio digitale, inviato in conservazione sostitutiva in cloud e disponibile nell’apposita sezione del 
sito www.casteldelpiano.consiglicloud.it contenente l’Archivio delle sedute del Consiglio Comunale. 
 
Punto 4 - Gestione associata Pari Opportunità - Commissione di zona Amiata Grossetana di Pari 
Opportunità di uomo/donna - Rinnovo componenti. 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 33 del 08-08-2024 firmato digitalmente da  Cinzia Pieraccini il 13-08-2024 ora  9:26:03 ANDREA MEO il 13-08-2024 ora  8:50:56



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 08-08-2024 - pag. 3 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 
I consiglieri procedono alla votazione palese con alzata di mano e nominano quali membri per il 
Comune di Castel del Piano della commissione di zona Amiata Grossetana i seguenti Consiglieri 
Comunali: 
- ULIVIERI ANNALISA 
- GIANNELLI SONIA 
 
Il Consiglio Comunale approva la proposta con la seguente VOTAZIONE: 
CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI: N. 12 
CONSIGLIERI FAVOREVOLI: N. 12 
CONSIGLIERI CONTRARI N. 0 
CONSIGLIERI ASTENUTI: N. 0 
 
VOTAZIONE IMMEDIATA ESEGUIBILITA': 
CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI: N. 12 
CONSIGLIERI FAVOREVOLI: N. 12 
CONSIGLIERI CONTRARI N. 0 
CONSIGLIERI ASTENUTI: N. 0 
 
  

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 33 del 08-08-2024 firmato digitalmente da  Cinzia Pieraccini il 13-08-2024 ora  9:26:03 ANDREA MEO il 13-08-2024 ora  8:50:56



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 08-08-2024 - pag. 4 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pieraccini Cinzia Meo Andrea 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 33 del 08-08-2024 firmato digitalmente da  Cinzia Pieraccini il 13-08-2024 ora  9:26:03 ANDREA MEO il 13-08-2024 ora  8:50:56



 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
PROPOSTA 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

N. 35 DEL 18-07-24 
 

Oggetto: GESTIONE ASSOCIATA PARI OPPORTUNITA' - COMMISSIONE DI 
ZONA AMIATA GROSSETANA DI PARI OPPORTUNITA' DI 
UOMO/DONNA - RINNOVO COMPONENTI. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Visto l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa  

PARERE Favorevole 

Per quanto attiene la regolarità tecnica. 

Castel del Piano, li 30-07-2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Petri Marco 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

AMMINISTRATIVO DELIBERA DI CONSIGLIO numero 33 del 08-08-2024 firmato digitalmente da  Marco Petri il 30-07-2024 ora  8:16:19



 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 33 DEL 08-08-2024 

 

Oggetto: GESTIONE ASSOCIATA PARI OPPORTUNITA' - COMMISSIONE DI 
ZONA AMIATA GROSSETANA DI PARI OPPORTUNITA' DI 
UOMO/DONNA - RINNOVO COMPONENTI. 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1, legge 18/ giugno 2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi dal 13-08-
2024              (art.124, D.Lgs. 267/2000); 
 
Certificato di pubblicazione n. 696 

Ed inoltre 
Che la presente deliberazione diverrà esecutiva dal giorno 24-08-2024 decorsi 10 gg dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Meo Andrea 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 33 del 08-08-2024 firmato digitalmente da  STEFANIA BORGONI il 13-08-2024 ora  9:40:45


